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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

/2024Service Appeal No.

Muhammad Asim Khan
Ex-OfFice Assistant (BPS-16) 
Office of the Advocate General 
Khyber Pakhtunkhwa............ Annellant

Versus.

The Secretary,
Govt, of Khyber Pakhtunkhwa
Law & Parliamentary Affairs Department,
Civil Secretariat, Peshawar.

1.

The Advocate General.2.
Khyber Pakhtunkhwa, 
Peshawar High Court. Rpsnnndents

SERVICE APPEAL UNDER SECTION-4 OF THE KHYBER 

PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNALS ACT, 1974 AGAINST THE 

IMPUGNED ORDER DATED 13.11.2023 PASSED BY RESPONDENT N0.2 

WHEREBY APPELLANT WAS IMPOSED UPON THE MAJOR 

PENALTY OF COMPULSORY RETIREMENT FROM SERVICE 

AGAINST WHICH HE PREFERRED DEPARTMENTAL APPEAL TO 

RESPONDENT NO.l ON 11.12.2023 BUT THE SAME WAS NOT 

DISPOSED OF WITHIN STATUTORY PERIOD OF 90 DAYS.

PRAYER:
On acceptance of the instant appeal, the impugned original order dated 

13.11.2023 passed by Respondent No.2 and may graciously be brushed aside by 

reinstating the appellant into service with all back benefits.

Respectfully Sheweth,

Facts giving rise to the present appeal are as under:-

That the appellant joined the service of the Advocate General office way 

back on 19.11.2012 as Office Assistant (BPS-16). From the date of 

appointment till the impugned order, the appellant served dedicatedly and

1.
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has* thus put in more than 11 years valuable service wherein not even a 

minor penalty had ever been imposed oh him.

That on 05.08.2023, the appellant was served with a Charge Sheet with 

Statement of Allegations (Annexi-A) containing the charges of habitual 

late-coming and leaving the office before the official timing and referring to 

the complaint of Additional Advocate General, Mingora Bench, Swat 

alleging therein not responding towards the duty.

2.

That since the charges were ill-founded, therefore, appellant denied the 

charges and explained his position through his detailed reply {Annex:-B) 

submitted on 16.08.2023. The reply to the Charge Sheet and Statement of 

Allegations may be treated as integral part of this appeal.

3.

That through a separate order of even date {Annex:-C) two Additional 

Advocate Generals namely Mr. Umar Farooq and Mr. Danyal Khan 

Chamkani were appointed as Inquiry Committee. The Inquiry Committee 

conducted a summary inquiry and submitted their Report {Annex:-D) 

recommending the major punishment of compulsory retirement to the 

appellant.

4.

5. That the Competent Authority thereafter served a final Show Cause Notice 

(Annexi^E) dated 02.09.2023 upon the appellant which was duly replied 

{Annex:-F) by him on 06.10.2023 thereby explaining his position to the 

Competent Authority. Reply, to the Show Cause Notice may also be 

considered as an integral part of the instant appeal.

6. That finally vide impugned office order dated 13.11.2023 {Annex\-G), the 

Competent Authority was pleased to impose major penalty of compulsory 

retirement upon the appellant.

7. That the impugned order ibid was challenged through departmental appeal 

(Antjexi-H) on 11.12.2023 before Respondent No.l but the same was not 

disposed of within statutory period of 90 days, hence this appeal inter-alia 

on the following grounds:-



3•

Grounds:

That Respondents have not treated appellant in accordance with law, rules 

and policy on subject and acted in violation of Article 4 and lOA of the 

Constitution of Islamic Republic of Pakistan, 1973 and unlawfully issued 

the impugned order, which is unjust, unfair and hence not sustainable in the 

eye of law.

A.

That the inquiry was not conducted in accordance with law. Neither 

appellant was properly provided opportunity of defence nor was any 

statement recorded in his presence providing him opportunity to cross- 

examine the witnesses. Similarly, the appellant was not confronted with any 

documentary evidence. Similarly, the requisite documents were also not 

requisitioned in support of the stance of the appellant. Major penalty cannot 

be imposed without holding regular inquiry. In this view of the matter, the 

impugned order is void ab-initio and thus not sustainable.

B.

C. That the appellant was also not provided a meaningful opportunity of 

personal hearing and thus the impugned order was passed in violation of the 

principle of natural justice, therefore, the same is void ab-initio, without 

lawful authority and therefore, liable to be set aside.

D. That the charge(s) are not based upon sound footing. The appellant never 

remained absent from duty without permission. Whenever the appellant 

needed any leave, the same was properly applied for and in case of medical 

leave proper Medical Certificates of the authorized Medical Officer have 

been obtained. In this respect office order dated 21.05.2022 and 27.06.2022 

{Annex\-\) allowing medical leave to the appellant under the Revised 

Leave Rules, 1981 are referred.

E. That inspite of the allegation of absence of so many times, not a single 

explanation has ever been called from the appellant regarding the absence 

from duty as well as late coming and early leaving of the office.
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That the appellant has reservations on the conduct of inquiry proceedings 

as may be pointed out as under:-

F.

The appellant was not reposing confidence in the 
Inquiry Officers as they were biased towards the 
appellant and he was not expecting justice from them. 
Application for transfer of inquiry was duly submitted 
to the Competent Authority on 28.08.2023. {Annex':-^)

(i)

The statements of the Wimesses were subsequently 
altered which fact was duly brought into the notice of 
the Officers as well as Competent Authority vide letter 
dated 28.10.2023. {Annex\~K)

- (ii)

(iii) During the course of inquiry proceedings, the appellant 
submitted application to the Competent Authority for 
requisition of original attendance record vide 
application dated 28.08.2023 but it was not provided 
till the conclusion of the inquiry proceedings. 
{Annex\-L)

G. That the penalty imposed upon the appellant was against the principle of 

Justice and fair-play. The findings of the Inquiry Committee with regard to 

the father of the appellant are misstated. In fact the appellant had pleaded 

before the Inquiry Officers that the father of the appellant was also a 

practicing lawyer of the High Court and that he is also part of the Lawyers’ 
respectable Community.

H: That the appellant has been suffering from lower back neuro spinal issue 

since January, 2022 and is still under medical treatment from the Neuro 

Surgeon. The Medical Board has examined the appellant and advised him 

bed rest. The appellant applied for medical leave which application was 

processed while the appellant was bedridden. The application was later on, 

^ rejected whereas under the law medical leave cannot be refused,’ however, a 

, . second opinion of the Medical Board may be obtained which was not done. 

(Report of the Standing Medical Board with other documents alongwith 

rejected application for medical leave/4«/i£a::-M)

I. That on account of long service of more than 11 years, the appellant has in 

leave account more than 370 days earned leave and therefore, his leave
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could also be adjusted against the available leave in his account.

That without prejudice to the grounds mentioned above biit in addition 

thereto, the penalty imposed on the appellant, keeping in view the facts and 

circumstances of the case is highly excessive and does not commensurate 

with the so called guilt though not sustainable.

J.

That appellant would like to offer some other grounds during the course of 

arguments.

K.

It is, therefore, humbly prayed that the instant appeal may graciously be 

accepted as prayed for above.

Any other relief as deemed appropriate in the circumstances of case not 

specifically asked for, may also be granted to appellant.

Through

r\
i\J&

Muhammad Gl^zanfar All
Advocate, High Court

Dated: <2-^ /03/2024
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No. /2024

Muhammad Asim Khan Appellant

Versus

The Secretary to Govt, of Khyber Pakhtunkhwa & others .Respondents

Affidavit

Stated on oath that the contents of the accompanying appeal are true and 

correct to the best of my knowledge and belief and that nothing has been 

concealed from the Hon'ble Tribunal.

Deponent• v:
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I , OFFICE OF ADVOCATE-GENERAL. KHYBER PAKMTUNKHWA. PESHAWAR
Date^ oS'l^^ miZ:f /AG

. Address: High Court Building, Peshawar. Exchange No 9213833
Fax |No. 091-9210270

g No
■i';

Tel. No.051-9210631
i; II'

CHARGE SHEET I-
1. ■ .'f
1 . .r

I, Amir Javed, Advocate-General, Khyber Pakhtunkhwa.peshawar, as Competent 

Authority, hereby, charge you. Mr. Muhammad Asim .Khan, Assistant (BPS-16)

. posted, in office of the Additional Advocate General Khyber Pakhtunkhwa, Dar-ul- ,, 
Qaza (Swat) presently working in main office Peshawar, bn > the following 

grounds. , | '

r

.! 1. And whereas, your services in Office of the Adelitiohal Advobate General, 
. Swat were not found satisfactory as you were-habitually .coming late, and 

leaving the office-before the official timing.. On 12.07. 2023 vide letter No. 
; 431/A.A.G, learned Additional Advocate Genersll. Mingora “Bench Swat, 

informed the Advocate General, Khyber Pbkhtunkhv/a. Peshawar, that; ,.

I.'
i;.

i-

i.-

■;

It is to bring,in your kind Notice that Mr. Asim Khan (Assistant) at

the Office of Additional Advocate General Peshdwar High Court 
Mingora Bench at Swat, is not respondirig towards his dutyj

as is
required. He used to cpme to office.late a^s routine-So many times

- he remained absent from office without prior intimation or. grant of

• ■ '.leave.
He is also wasting time by spending a whole, day out of office for a 

. . single, and simple task. •

■i

2. And whereas, upon receipt of complaint from Additional Advqcate'General 
Swat on 12.07.2023 you were called by undersigned and you appeared on 

. ... 26.07.2023 and in my,presence,.you used, abusive language with Mr..' 
Muhammad Nisar, Addl: Advocate General. At ijthat tinie Mr, Ayaz Khan . 

(Administrative Officer), Mr: Zubair Gur.(peon) bnd Mr Munib-ur-Reham 

(peoti) were also present in the Office. I
Pue to above reasons, you appear to be guilty of gross misconduct and 

inefficiency under Rule 3(a) and. 3(bV of the Khyber Pakhtunkhwa 
Government Servants (Efficiency &. Discipline)'. Rules, 2011 and have 

. Tendered yourself to all or any'of the penalties specified in Rule 4 of the 

■ Rules ibid; '

I

;)
.!

.3! And whereas in presence of .Mr; Muhammad Nisar; AddI: Advocate 

General, you told Advocate-General, Khyberj Pakhtunkhwa that your 

father is a lawyer and you will file many cases against Advocate General '. 

office, this indeed amounts to gross insubordination land misconduct, as.

o
A
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provided under . Rule 3(b.) of the Khyber Pakhtunkhwa Government
Servants {Efficiency & Discipline) Rules, 201,1 and haye rehdered.yourself 

to all or any of the penalties specified in Rule 4 of the Rules ibid; .

4; And whereas, your .past conduct is also hot satisfactory. Series of written 

notices shows your lack of interest lathe performance bt ypuf duties.
Vide order No. 9095-9096/AG, dated 20/08/20ij2 your .explanation 

also called because you were allowed one (01)|month leave on medical 
grounds w.e.f 27.06.2022 to 26.07:2022.-At the| expiiV of the leave, you

required to attend the office on 26.07.202^ but iristead you sent an ■ .

application for extension - in the medical leav^ without annexing any 
medical documents to support your claim. :The sanctioning authority.

were

were

declined ;to accede to youp, application which was also communicated to 

. However inspite of that, you remained absent / away from duties till 
therefope, directed to ^xplain reasons of willful

you
20.08.2022. You were,
absence'frbm 26.07.2022 to 20.08.2022 |
You appear to be guilty of habitually absenting yourself from duty 
Rule 3(d) of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency & 

2011 aridi have rendered yodrself to all or any of the

under

: ;Disciplihe) Rules, 
penalties specified in Rule 4 of the Rules ibid;

1

previously a complaint was received against you vide letter 
10311 Admn; dated, 16/03/2021 from Addl. Registrar, Peshawar High 

Court Mingora Bench Dar-ul-Qaza, Swat, Consequent upon the same you 
were -transferred vide this officer order bearing No. 3868-72/Ad dated 

'22/03/2021 to main office Reshawar. The ^Advocate Gerieral, ..Khyber 
vide Order No. 6555-5;8AA;G7RF ;dated:ip3.2023 .was;

5. And whereas, 

No.

•4

: Pakhtunkhwa
pleased to Withdraw the said order with a . ^a^ning note and you were . \ 

directed-to report for duty in the office of Additional Advocate General, . 

Swat With .condition “to remain careful and in case, you were involved in
any misconduct again, strict departmental actipn shall be. taken ipainst

!
i.

ii

him’
again a written/complaint dated 11.07:2023 was received fromBut once

Additional Advocate. I General Khyber Pakhtuiiikhwa Dar-uIrQaia, Swat

. regarding your inefficienCy/misconducty; thus the uhder . signed was 
constrained, to withdraw office order bearing No. No. 6555-58/ArG. dated 

11103.2023 with immediate effect in the public iriterest on 24.07.2023
g-iggiN

w4 therefore, required to submit your written defence within ten daysYou are,
of the receipt of this charge sheet to the inquiry |Committee. rrc•i
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Youf written defence, if ahy. should'r^ach to the-Enquiry Cornmittee within 

failing which it shall be presumed that'.you. have no
the specified period 
defence to put in and in that case Ox-parte action shail.foliow against you

>

Intimate whether you desire to be heard in person.
V

A statement of allegation is enclosed'. s

V

.*

I (AMIR J WED) 
ADVOdJATE-GENERAL, 

KH%ER PAKHTUNKHWA, 
^>i58HAWAR

*
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P nPPinP QF advocate-general. KHVR^R PAKHTUNKHWA; PESHAWAR

Dated ^^^W2023 ;;

Exchange No 9213833 
Faxlilo.091 -9210270

\•^s •
,' No,

Address: High Court Building, Peshawar. 
Tel. No.091-9210631 ’ ,

msciPLINARY ACTION

I Amir Javed, AdvocateiCSeneral, KhyberHF|akhtunkhwa, Pesf^ar 
ComDetent Authority am of the opinion that -Mr.' i^uhammad ,Asim Xhan,
Assis^fnt (BPS-16) posted in office of the Additipnai.Advoca^ General ^er 

Dar-ul-Qaza (Swat) presently working in main office Peshawar.

. * ■ * * ■ •“* *•' ' ** • - '

STATEMENT OF ALLEGATIONS,

. i. ;^nd Whereas, your services in Office Of the Additional Advocate General^
- Swat were not found satisfactory as you were, habitually coming late and, 

" I before the official timing. On^lko?. 2023 vide;iettef No: 

learned Additional; Advocate General, Mingora “Bench Swat, 
Informed the Advocate General. Khyber Pakhtunkhwa; Peshawar; ihat: -

-It is to bring in your'kind Notice that Mr.: Asim Khan (Assistant).at 
Office of Additional Advocate Geneial Peshawar High Court 

Mingora BenchUt Swat, is not responding towards his .duty tas is 

required. He’.used to come to pffice late as .routine. So many times 

remained absent from..office without prior ^iritimatibn or grant of

Pakhtuhkhwa,

• . ‘ leaving the office 

431/A.A.G. '

the

he 

■leave. :■
He is also wasting iTme fay spending a whole day out of office for a 

single and simple task.

upon receipt of complaint from Additional Advocate Getieral 

12.07.2023 you were called by uridefs|gned-and you appeared on 
:.. 26.07.2023: and, in my presence, you- used iiusive .langua^ with Mr.

Addl: Advocate General. At that time Mr. Ayaz Khaii

and Mr. Murilb-ur-Reham

2. And whereas, 

. Swat on

Muhammad Nisar. Ab
■ : (Administrative Officer), . Mr; ; Zubair Gul (peon)

. (peon) were also present in the Office.
Due to above reasons; you appear, to be guilty, of gross misconduct

and 3(b) of. the Khyber; Pakhtunkhwa

and

inefficiency under Rule 3(a)
Servants (Efficiency &. Discipline) Rules. 2011. and

rendered yourself .to.all or any of the penalti^s.specified;in Rule 4 of the
have .

- .. Government

Rules Ibid.

3 And whereas in presence of: Mr. ■ Muhammk Nisar, AddI:: Advocate
; General: ;' you told Advocate-General, Khybhr Pakhtunkhwa that your 

father is a lawyer and you will file many,cases against Advocate General
i
i

A
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office. This indeed amounts to gross insubordinMion and misconduct as 
provided under Rule 3(b) of the Khyber P^htunkhwau Qovernment

, Servants (Efficiency & Discipline) Rules, :201 l and have rendered yourself

to all or any of the penalties specified in Rule 4 of the Rules ibid.

4. And whereas, your past conduct is also not satisfactory. Series:of written
' ;kofinterestintheperformancedfyourduties.

Vide order No. 9095-9096/A(3, dated 20/08/202^ your explanation were 

also ceiled because you were; allowed one (01) month leave on medical 

grounds w.e.f 27.06,2022 to 26.07;2022: At the expiry oflhe leave, you
were required to attend the, office eh 26.07:2022! but instead you sent an

in the medical leave without anne^^^

notices shows your lac

appl'ic^lon for eJdension 
medical documents itb support ydur; claim; Tjte sanctjdtiing . authprity :, 

declined to accede to your application which was also communicated to

remained absent /-away frpm duties tillyoii. However inspite of that, you 
■ 20:08.2022. You were! therefore,: directed to explain reasons of willful

, absence from 26.07.2d22 to 20.08.2022 ;;
- You appear to be guilty of habitually absenting, yourself, fro^

' . .Rule 3(d) of the Khyber Pakhiunkhwa Government Servants (Efficiency: &;

, 2011 and have'rendered yoirself tb ell or any of theDiscipline) Rules
- penalties specified in Rule 4 of the Rules Ibid .

. 5, And whereas, previously a complaint was. receiv|ed agaihst you vide letter

No. 10311 Admn: dated 16/03/2021 from Addl. Registrar, Peshawar High 
Court Mingora Bench Da^ul-Qaza. Swat; Cons^uent upon the same you 

transferred vide, this officer order, bearih^ No. 3668-72/AG dated

2^03/2021 to main, office Peshawar. ;.The . Advocate General, Khyber 
Pakhtunkhwa.vide Order No.'6556-58/A.g;/PF dated: 11.032023: vras ; : (
pleased to withdraw the said Order with a warning note arid ypu were 

. directed to report for-duty in the office of Add|tiOrial Advocate Gerierpl,

Swafwith condition "to remain careful arid in cbse, ypu were involved in

strict departmental action shall be taken against

were

- any misconduct again,5
-■-.him”. ■■ • ■ ■

: - vBut once again a.written complaint dated H:07:2023:was received from

Additional Advocate General Khyber Pakhtun khwa Dar-ul-Qaza, Swat

regarding your iriefficiency/misconduct, thus the under signed was ^
strained to withdraw office order bearing No, No. 6555-58/A.G. dated 

11:03,2023 with Immediate effect in the public Intereston 24.07.2023.
con

', ; 1.'.t, :
-i

\
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Farooq; .Additional. Advocate ■General/- Khyberi'Pakhtunkhwa. arid Mr.
Additional Advocate General, ..j<hyber:Dahial ;Khan . Chamkani.- 

Pakhtunkhw/a are appointed as lnquiry Officers. J
;•

6. The Enquiry Coifimittee-shall,' in'.accordance v^ith the provisions-of 
relevant la\w, provide reaspnable opportunity of 

. . -official, record his findings and.recomrnendations .within 6p-days the 
-.receipt of this, order,-and; make recommendations for punishment,.or 
otherwise under the rules. • . • - . .
The accused shall join the proceedings bn the^ate; tilne and place ;fixed 

■ by the Enquiry'Committee. ■ * ■ ‘ ■ ' '
• r..7.

/(AMIRJAV^D) 
AIWOCATE-GENERAL. 

KHYBER PAKt^TUNKHWA, 
\ PESHAWAR
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OFFICE OF ADVOCATE-GENERAL. KHYBER PAKHTIJNKHWA. PESHAWAR '~
•:) ■

't/€;! No 0Dated
■'.'r

Exchange No 9213833 - 
Fax No. 091-9210270

J2023'I
Address: High Court Building, PeShawar. . 
TeI.No:091-9210631

>•

OFFICEORDER

I, Amir Javed, Advocate Geherai; Khyber Pakhtunkhwa being the Competent 

Authority, under rule 10{1)(a) of the Khyber Rakhfurikhwa Government Servants

(Efficiency & Discipline) Rules, . 2011, hereby jconstitut^ an Inquiry . Committee, 

comprising the following Officers to conduct Enquiry against lilr: Muhammad Asim'Khan, 

Assistant (BPS-16) office of the Additional Advo^te General Khyber Paklitunkhwa,, , 

Swk presently working in Tnain offipe-Peshawar in^the maltef of iriefficiency/absence - ^

from duty, as detailed in the Charge Sheet/Statement of Allegations.

1. , Mr. Umar Fafooq. Addffipnal Advocate General, Peshawar . ' .
2. Mr. Danial Khan Chamkani, Additional Advbcate General,. Peshawar.

, Mr. Zubair.Muhammad. Senior Administrative Officer (BPS-19) of this office is . 

also appointed as. departmental representative to assist thej Enquiry Cbrnmittee in this 
regard as provided in rule 10 (l)Wof the said.fules.

The Enquiry Committee is furtherdirected to subrpit the Enquifyrep^l^ndings in 
the matter in accordance with the provisions of rule 11 (7) of the ibi/rules. ’ '

I

/(AMIR JAVED) 
ADVOCATE-GENERAL, 

KHYBER PAKHTUNKHWA,
Vpeshawar

\ ■

Endst;. No. & date even.;-

A copy is forwarded for information and necessary action to:

1. Mr. Umar Farooq, Additional Advocate General, Peshawar. \ /

2. Mr. Danial Khan Chamkani, Additional Advocate General, Peshawar.

3. Mr. Zubair Muhmmad, Senior Administrative Officer of thl 

Mr. Muhammad. Asim Khan, Assistant of this office. (

T

4.
-r

(AMIR JAVED)
adv66ate-general,

KHYBER PAKHTUNKHWA, 
PESHAWAR



'h 4.ENQUIRY AGAINST MR MOHAMMAD ASIM KHAN*
\ .

■‘ The inquiry was entrusted to the Undersigned officers tluougli office order.dated 5-8-2023 by.the .

; Worthy Advocate General,TChyber Palditurildiwa agaihst Mr. Muhanmiad Asra'Khan Assislknt 

(BPS-16) posted in office of, the Addli Advocate General, Khyber Pakhtunkhwa, at Swat. Mr. 

Zubair Muhammad Senior Administrative‘.Officer BPS-19 .was appointed as departmental 

. I representative to assist the Inquiry Comfnitiee.

■

- vi-'

BRIEF FACTS

i A complaint against . the accused Asim BChan was received from Addl: AAG, ’Khyber

Pakhtunkliwa'at parul-Qaza^Swat. Accordingly a charge sheet was issued against the accused bri

05-8-2023 which is as foliows:-
.

' “1, Amir.‘'’Javed, Advocate-General; Khyber Pakhtunkhwa Peshawar, as Competent Authority,

hereby, charge you Mr. Muhammad Asim Khan, Assistant (BPS-16)' posted -in office of the 

% Additional Advocate General-Khyber Pakhtunkhwa,.Dar-ul-Qaza (Swat), presently working in ; 

Plain office Peshawar, on the followiiig grounds

::iv.

'1 •

■ \

I': 1. And whereas, your services in Office^ of the .Additional Advocate jGeneral, Swat, were not 

|- found satisfactory as you were habitually coming late and leaving the [office .-before ihe official 

i. timing. On 12.07. 2023 vide letter No.. .431/A.A.G,. learned Additional Advocate General, 

Mingora "Bench Swat, Informed the Advocate-General, Khyber Pakhtunkhwa Peshawar, that:

j' -It is to bring in your kind Notice that Mr. Asim ^an (Assistant) at-the Office of Additional.

I Advocate General Peshawar High CouH Mingora Bench at Swat, is not responding towards his . 

] duty as is required. 'He used to come to office late as routine. So many times he remained absent 

- from office without prior intimation or grantof leave.

He is also M’asting time by spending a whole day out of office for a single and simple task

2, And whereas, upon receipt of complaint from Additional Advocate General Swat on • 

12.07,2023 you were called; by undersigned arid you appeared on' 26.07.2023 and in my 

(.presence, you used abusive language with Mr: Muharainad Nisar,.Addl: Advocate. General. At 

' hhat time Mr. Ayaz Khaii'(Administrative Officer), Mr. Zubair. Gul (peon) and Mr... Munib-ur- 

iRehman (peon) were also present in the Office!:

;Due to above reasons, you appear to be guilty of gross .misconduct and' inefficienty. under Rule 

3(a) and 3(b) ofthe Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiehcy & Discipluie) Rules, 

201! and haye rendered .youiself to all or any. df the penalties specified in. Rule 4 of the Rules

■. ibid. ..

‘r •i

r

i.



3. And'whereas in presence of Mr. Muhammad .Nisar, Addl^ Advocate General, ybii told 

■,-vAdvocaterGeueral, Khyber Pakhtunkhwa that.ybuf father is a lawyer and you will file.njany ^ 
against Advocate; General office. This indeed amounts to gross msubordmatioh and 

provided under Rule 3(b) of the Rhyber Pakhtunkhwa-Government: Servaiits 
(Efficiency ^ Discipline) Rules, 2011 and. have rendered yourself tojall or any vif the penalties ;

. i. specified in Rule 4 -of the Rules ibid.

t 4. And whereas, your past conduct is .also. not satisfactory. 'Series of written notices shows y 

. j . lack of interest in the performance of your duties. Vide-order fiio. ?095-9096/AG, dated-
' 20/08/2022 your explanation were also.called-because.you were aUbwed one (01) mimth leave

medical ©oiinda w.e.f 27.06.2022 to 26.07.2022. .At the expiry of the. leave, you were 

required to attend the office on 26.07.2022 but histead you. sent .ari aiiplication for extension in , 
the medical leave without- annexing any medical .documents: to support your claim. The 

sanctioning authority .declined .to accede to: yoiu: application which was also'commumcated to' • 
you. However in spite of that, you reinainedabs^t/away from dutiesltill 20.08.2022; You were,

1

cases
. misconduct ‘as

r
1

our

on

•i

i therefore, directed to explain reasons of willful absence fiom 26.07.2022 to 20.08:2022 ,

i.. You appear to he guilty of habitually absenting yourself from duty under Riiie 3(d) of the Khyber 
■ Paklitunkhwa Government Servants (Efficiency & .Discipline), Rules] 20.11. and have rendered 

yourself to all or any pf the penalties specified in Rule 4 of the ;Rules itiid;

5. And whereas, previouslya compi^tw^ received against you vide letter No..10311 .Adiiin:•%

. 5; dated/16/03/2021 :froiri Add!; Registrar, Peslmwar High Court Mmgora,Bench -Dar-ul-(5aza,
. Swat. Consequent upon-the same you were transferred yide-this officer order bearing No.; 3868- 

■ 1.72/AG dated.22/03/2021 to main office Pe^w^. The Advocate General, Khyber Pakhtunkhwa 

• vide Order No. 6555-58/A.G./PF dated li;03.2023 was pleased to vritlidraw the said order with a 

r warning note and you were directed to report for duty in the office of Additional Advocate • 
/General, Swat with condition "td remain careful and hi case,. yc>ii were involved in any 

.; misconduct again, strict departraental action shall betaken against.him''; ; .

rBut once again a written complaint dated fl.07-2023-w^. received .from Additional Advocate 

.: General. Khyber .Pakhtunkhwa D^-uhQaza,-Swat regarding your inefficiency/misconduct, thus ■ 
the under signed was constrained to withdraw office order beming No!. No; 6555r58/A.G. dated 

11.03.2023 with iimhediateeffect in the public interest on 24.07.2023..
1

:•t

You are, therefore, required to submit your written defence within ten days of the receipt of this • 
charge sheet to the Inquity Gommittee. Yolir witten defence, if any, sliould reach to the Enquiry' , 

Committee within' the, specified: period, failing which it shall be presumed that you have no: 
tlefence to put in andhi that case .ex-parte actipn,shall follow against. yc|u.

intimate whether you desire te be hemd in person.

k statement of allegation is enclosed;’

I •

"h*.

J

;

:
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‘ ^ Tlie aforesaid charge sheet was commuhicated to the aepused, through which he was asked to ■
'^'bmit his written defense within 10 days and statement of allegations'leveled against die . ^

> accused on 05-08-2023 was: also commimicated to the . accused .oft the .aliegadons ^eady 

mentioned in the charge sheet. The accused submitted .his written reply on dated 15tP8-2023 

though which he denied ail the allegations leveled against the accused Mid in his written reply . . . '
he also appealed for mercy and requested to .withdraw all the .charges leveled against him.-The 

pararwise reply of the accused is already , annexed with the inquiry report; ,

■ The accused was also heard in person:and an opportunity to record his Istatement was also given 

to the accused, The .accused was also present during the;recordmg of the statements of the other 
witnesses and he:was provided fuU opporUmty to dtoss-examine the witnesses. ■ ;

;■

• I

.1STATEMENTS •

Statement of accused .
r have performed my duties as accountant in DarTul-Qaza.Swat.and usually visited District. 
Account Olfice, Swat,, situated at.Migora City with permission and reason of delay is due 

■ to heavy rush and account office work. As. concerned* with abusive language to Additional AG at ^ 
Swat, I have not use ^y abusive language about, said dfScef al'diou^ my tone of speaking is 

> loud and seems to be aggressor instead of norinal speaking. Secondly .my illness is out of control 
; of human and I have ahready declared ilhsick by standing Medical Board and recommended one 

; • month bed rest.

I'

;',.That Mr: Asim Khan (Accused) stated that “....I have seen all,the origii^ documents along with 

(Reply attached with therecofd). In his said reply dated 115-08-2023 he denied all
• the allegations leveled against him but in para 2 he stated ‘T do not think to use abusive
• language, not only with ipy boss but . all members of society. Furthehnore, my tone of speaking is 

t^oud and seems to be aggressor...;” In Para 4 of his reply he stated that “My illness is out of :, 
■ control and ! was already declared, sick by &e standing medical board.....I have sufficient leaye

in my account....there is no. misconduct on my part” and lastly he prayed for charges to be
. .. . • ' '

withdrawn agmnst him. \ y

I Statement of Addifioiial Advocate General. Darul Oaza Swat

. my replies
■;

(•

| ln his Statement he deposed that accused performed hi^duty since 11/63/2023 in Mingora Bench , 
JPeshawar. High Court further stated that accused was tr^ferred .from Main Office .at Peshawar 
jvand .I was directed to keep a watch oh his daily attendance and .subrnit report oh weekly basis . 
ikbouthis arrival and departure. I warhed'the accused so many times bufl was compeUed to file a 

Icomplaint. against hiiri .'to. Worthy Adv6cate.;;Generai.KP vide.lettef dated’ 11/03/2023 and . [

. .i;l/07/2023.-

'T£0



■l^' ••

At tliis stage the Additional Advocate Geaerai provided mobile to. the-inquiry committee in ' 

-W'Jiich the inquiry officer heard the voice message of the accused Mr. Asim Khan which was sent 

ftom his mobile number 344-8833235 around at .11:05 jrini The voice inassage received from Mr. 

Asim personal mobile mnnber. The.abstract of the communication isi available o^^the record. 

Through the said voice message;tlie accused offered to patch up the matter with AAG Swat: 

otherwise he threatened, to put lip the said-past bills to Sectary. Law, KPTor onward proceedings, 

tlie T.A/DA and law-ch^ges; bills withoijt prior approval from the conipetent audiority. The 
-,AAGalsodepo.sedthattheaceusedhasiliegaliykept.thebfficial.lapt;q:>\vithhimseff.since2Q18 

: . without any permission. He, was directed to return'the said laptop but heihad failed to .do so.

•T';

' f

t

Statement of Additional Advocate General, Mohammad Nisaf Khan

In.liis statement Mohammad, Nisar Khaii deposed about the behavior ahd abusive language used 

by the accused with his officer and; dis-bbedience shown by him during his duty in the office. ■. 
Nisar khan AAG stated “I was present thd worthy AG KPK on 26-67-J223 wherein, the inquiry- 

file.bf Mr. Asim khan was produced by one Mohairmiad Ayaz^ Admihistiatiye officer, handed 

over the said inquiry file to rae.for perusal and the. worthy. AG KPIC| asked me'.regarding the 

•. allegations to: be explained. So, in compliance with the .order of wpijhy AG KPK started the 

i allegations in the inquiry file But Mr. Asim'Khan (accused) shouted at !me-that r hate you more 
:: than a dog. and interpreted to me. that you do. not explain the allegations-to. me. .He further'

asserted that my, father , is an advocate these days at Dar-ul-Qaza,‘Swat. If this office will

. terminate me from my services, I will iriipu^ the same order before the! Service Tribunal and get

reinstated”:

r Statement of Mr. Zaheeriidin and Mr, Harooh Rashid arid Mr. Khashif Hameed

' All the witnesses stated that it is a routine during official duty.that he iqomes late to office.and- 

likewise used to leave office, prior 2;00 PM time and again bn several, dates and.he was marked 

, -j absent in the Attendance Register with the initial "A"' but falsely he marked’ himself present' by 

.y . putting his signature that also: starts with the alphabetA",.

: Statement of Mr. Avaz Khan, Administrative.Officer, Office of Advoiate.General,

■ Stated iiv his statement that oh 12/07/2023.-in the presence of AdvocatW General hurled abuse at 

! .the senior Law' officer Mr. Nisai" Muhamrtiad, Addl. AG. Further sMed that his father is 

i-■ practicing lawyer and would file cases against the Advocate General. . ,.

■. -i ■

1

i' Statements of Zubair Gul and Muneeb-ur-Rehman

fj; Both stated, about the aggressive attitude,of the accused against Mohammad .Nisar Khan, 
.Additional Advocate General, Khyber Pakhtunkhwa. ■. ^ . i

• iV •

i ■'

. : . At .tHe end'of the recording of the statements of all the witnesses the accused was asked by the 

: Vdiiqniiy committee whether he had any-objection bn the inquiry proceedings and whetlier he

'L



wants to provide any further proof in his defence. The accused-showed his complete satisfaction 

-Ml tlie inquiiy proceedings and stated that he relies on. the his statement already recorded before 
the inquiry, committee. .

■ *1

AS
Conclusion

The inquhy committee have gone through the available record and: arrived at a conclusion. The 

- record shows that prior to this inquiry many compl^ts against the accused were 

received/processed, the details are as follows. >

1... Explanation called vide office Order bearing NO 8__AAG.datedi 12-01-2016 

/ 2. Complaint lodged/filed by the. Additional-Registrar Mingoraj .BenchTlarul-Qaza, Swat 
Vide letter bearing no 1031/adniin dated 16-03-2021 

3. Explanation called vide letter no. 9095_9096 dated 20-08-2022,
- . 4. Warning issued vide office note dated 10-03-2023 ■

5. Complaint made, by ^dl. Advocate General- Vide letter No 431 dated 11 -07-2023 against 
the delinquent officer for coming late without proper approval of the competent authority

6. Explanation was called via letter bearing No.362J4_^35*dated07>-08-2023
7. ' Letter issued vide office letter No 37620_22/AG dated 22-08-21)23 for return of the office- 

laptop

(All the ^oresaid documents have been.collected from the personal file of the accused which 

has been provided by Mr. Ziibair, Senior Administratioa Officer, AG Office, KPK)

The officials of tlie Mingora bench, Swat namely, Mr. Khwaja AAG, Swat, Mr. Zaheerudin, Ivlr.
^ Haroon Raslud and ^.-KashifHameed-stated that the .accused comes , late to the office and . 
;. leaves the office prior to 2 PM time and.-again on several datesv Furthermore, the accused 

: tampered with the attendance register and changed the absent mkk “A” by.puttihg his signature:
and contented that his name also starts with the .alphabet “A” thus, he isl not absent The Addl. AG 

: Swat stated that “I warned the accused so many .times but he continued ihis .routine without giving 

any heed to the: oral warning notices”. Therefore, he was constrainedito intimate to the worthy 

AG KPK in writing about the conduct of the accused and disclosed, the factual , position of the 

'v accused.. ,

s-

t-

? ■

. I

( The statements all the officials/officers.again^ the accused, are consistent. .The accused never 
; .alleged any malfide-against Mr. Zubair, Mr. Haioon and Mr. Kashifj WhQ.categorically stated that

he used to arrive late aiid would leave early from the office and would also mark himself as 
’ present by putting his signature oh the attendance register illegally and change ^the alp^bet “A”
i,

I (For absent) to ‘Asim” (Accused mume). The origipai register was presented during the 

proceeding during the inquiry committee. The allegatiph.No. 1. of the charge, sheet is pi^ived.
!•

As per Para, 2 of the clmrge sheet .dated 05-:08-2023. The accused .used abusive, language with 

f Mr. Mohammad Nisar PChan, Additional Advocate Genefaiy KPK. Mr; Mohammad Nisar Khan in. ■

j his statement has narrated the entire episode. Statement'of Mr.'Mohanimad Nisar Khan shows
f-

Itmi'

iTSD



• is not only aggressive with lower staff-but also misbehaves .with'seniors and
I ''-officials. The language used by the accused would not be considered acceptable in a bazaar, let<^^ 

alone in a government office. Tlie unacceptable language used by-the accused against the . 
j respect^le Mr. Nisar AAG ^ A man who is an elder.to the accused^ shows that.the conduct of 

the accused is completely out of bounds and intolerable.

In Ins written reply to the statement of allegations'in Para no 2, He admitted, “That my tone of ^ ' 
speaking is loud and seems to be aggressor” but.durihg:statement o^ Mr.;.Nisar Kto.before 

■ inquiry committee he never rebutted the statement of Nisar Khan.,'The allegation: of ithe 

charge sheet leveled in Para No 2 stands proved.

As per allegations in Para No 3, Ayaz Khan stated before the inquuy comihittee.that .He .
: also, in the presence of Mohainmad Nisar ^G; told the worthy AG KP that .his father

practicing lawyer at Mingora, Swat and would file: cases against the Advocate General Office. - 

;Tlie acc.uted never .cross-examined the said Aya? Khan stateiheiit, The allegation of the 

: charge sheet leveled iii Para No 3 stands proved.

• (

1.

•IS'

Regarding the. allegation leveled in Para No 4,.it is eyident from the;record that he remained.
absent from the duty arid his;past conduct'also shows tiiat he was hot .a willful and dutiful 
official: He remained absent as per record. Ini his reply he never presented any explanation to the . 

■Para No 4 pf the charge sheet. That he femained absent from 26^07-2022 to 20-08-2022. In Para 

No 4 of his reply. He stated “...I had sufficient leave in iny account-Hehce, I had the leave and , 
infomi officer tluough v/ritten 'a.ppIication. 1. application of the accused was declined as no

' medical ceitificate as no medical, certificate was annexed with the application and sanctioning 

■ authority declined, to accede to leave-application which: was also cojpniunicated but no solid 

• reason was given by the. accused. Hence allegation of the charge'sheet, leveled in para no,4 

;; againsfthe accused is also proved.-. -. ’ .

;. As per allegation No 5 of die charge-sheet, the reply giyen by. the accused in die written stance
is very evasive and cannot.be considered acceptable to a prudent rnind. W duringthe inquiry the;

i: accused .also did not utter a single word about this; allegation.. As per record this allegation is ; 
also proved against the accused.

'•.v

' I

i

RECOMMENDATION:

The track-record pI" the accused shows that the accused isn’t a dutiful person and is not willing to 

worlc nor shows aijy interest in it. The attitude of ffie accused.remains distant with the office. In , 
this inquiiy different- officials and officers of the AG office of KPk! have -come- forward and 

t stated that the attitude of the accused is aggressive vridi staff and.disobedient with officials, even -, 
i during the inqui^: The statement of. the AG Swat paints a bad pictiir^ fPr the. accused^ 

learned AAG pre|ents a recording where the accused threatens his office.•i

I-'

• '.I'-
;

i



■ . The Witnesses inyolved.in this situation render the i^sconduct of t^e'accused apparent: The 

:ampermg with the attendance register and giving no heed to the instructions from senior and^ 
officers is nlso evident from record. This is a ^ave misconduct on part |df the accused and cannot 
be i^iored. The accused’s ponduct witli Mr. Nrsar AAG, shows his disobedience and amount'to , 

administrative ffisturbance in office. Moreover^ a person such as the accused'is hot suitable to an 

office where the cases are related to the government and. the state. Such a person canndt perform 

the duties of an assistant let alone the duties of a clerk in any law office or Tirra. As the accused 
tampered wiffi the official.record i.e.-attendance register..

The record; also shows the threatening attitude of the accused during the inquiry proceeding With 

Addl. AGG Swat (Witness of the inquiry) Avhich is also hn example of ^ave. misconduct and. 
insubordination. iMl the aUegatipn against the acchsed are proved.

Prior to this inquiry numerous chances-were .given to the accus.e.d to mend his ways but Ms - 
., willful absence from office, tampering of official record and abusivC'behavior make him liable;to 

be proceeded agaiiist departmentally. Keeping in view the past service of the, acciised .it is,
;. therefore, Tecommehded that the accused may be eoihpiilsory retired from service.

■ »

• f. *

\
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(Daninl Khan Chaml^ni) 
Additional Advocate General, 

Khyber Pakhtunkiiwa, 
Peshawar

(Umar|Far6oq)
Additional Advocate General^ ■ 

; ^yberljakhtunkhwa,
; Peshawar.
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OFFICE OF THE ADVOCATE Ot;NERAL. KHYBERPAKJllTJMKMWA, PESHAWAR

/■.■. S|j|OW CAUSE NdTIcfe

I, Amir Javed,. Advocate General, Khyber Pakhtunkhw^ as competent _authority, 
under the Khyber Pakhtimkhwa Government Servants (Efficiency and.Discipliiie) Rules 

! - 2011, do hereby serve you, Ml', Mhbamtnfld Asiin Khan lAssistaiit (BPS-16) of this

office,:asfollows. -
Tliatconsequentupoiithe.compietionofinqui^pohducted agaiiist yoU
by . fee Inquiry 'Committee for which you We. given, opportumt^

• hearing,and

1. (i)

Ongoing through fee Charge: Sheet, its reply by you, fee material on 
- record, including connected papers, yofe defence feefore 'the fequiry

Officer and the findings and recommendationsof fee Inquiry.Committee:-

(ii)

satisfied feat charges against tiaVe been proved and you have comnutted fee•. ; :I am
gross misconduct as specified in'rule 3 of. fee said ruie5:and ydm sueh misbehavior
affects discipline ofthe office and other staff meribers :' - ;

2. As a.result thereof, I, as coinpetent aufecrity. have tentatively decided-to impose 

npnn vmi the Major Penalty as provided under rule 4(b) (iii) of fee said rules. ..

3; You are, thereof, required to, show cause as.to. why the aforesaid penalty should
' not be imposed Upon you and 'alsQ intimate whefeqr you desire to be heard in person? .

ply to this -notice is received wthin. seven (0?) days from receipt bf 
notice, it shall be presumed feat you have nothing more to offer in your defence, 
case, action shall be taken against you accordingly^:

5.. A copy of.the Inquiry report is enclosed..

4. If ho re
in such

advocate general,. .
KHYBER PAKHTUNKHWA 
(GOMPETENT AUTHORITY) -

Dated Peshawar, the
r

FndstNb: 7 7’^/AG .

. . Copy to: .. . .
1^ The Administrative Officer of this office.

VjV Mr. Muhammad: Asim Kahn Assist^t of this office. ;
3;.-.Personal file. ;

-"•4.'-Relevant.files.- ■ . I" ■

lS«3-

SB.1-

• • ADVOC VTE general; ;
... . KHYBER PAKHTUNKHWA . 

(COMPETEKTAUTHORITY)
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OFFICE OF ADVOCATE-GENERAL. KHYBER PAKHTUNKHWA. PESHAWAR
/?///

■■U

Address: High Court Building, Peshawar. 
Tel. No.091-9210631

i f
-‘ X t 12022Dated

Exchange'No 9213833 
Fax No. 091-9210270

/AG

OFFICE ORDER

WHEREAS Mr. Muhammad Asim Khan Assistant (PBS-16) of this office was proceeded 
against under Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 
2011, for the charges of inefficiency and misconduct as explained in the charge Sheet and 
Statement of allegations.

AND WHEREAS an Enquiiy was conducted against the accused by Enquiry Committee 
isting of Mr. Umar Farooq,. Additional Advocate General, Peshawar and Mr. Danial Khanconsi

Chamkani, Additional Advocate-General, Peshawar.

AND WHEREAS the Enquiry Committee after having examined the charges leveled
record and reply of tbe accused, submitted its reportagainst the, accused, evidence on 

recommending major penalty of compulsory retirement.

AND WHEREAS major penalty as provided under 4(b)(ii) of ibid Rules was tentatively 
decided to impose him vide Show Cause Notice served upon him by the Competent Authority 
followed by personal hearing.

AND WHEREAS after having considered the charges,and evidence, reply to the Show 
Cause Notice and personal hearing given to him on 03.11.2023 by the undersigned, is of view that 
the all charges as given in the Charge Sheet have been sufficiently proved.

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred imder Khyber Pakhtunkhwa 
Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011,1, Amir Javed, Advocate General, 
Khyber Pakhtunkhwa, ^ Competent Authority, have no other option but accept the 
recommendation of the Committee to impose major Penalty of “Compulsory retirement” upon 
“Mr. Muhammad Asim Khan Assistant (BPS-16)” with immediate effect.

(AMIR JAVED) 
ADVOCATE-GENERAL, 

KHYBER PAKHTUNKHWA, 
PESHAWAR

Endst: No. & date even:- ■

A copy is fonvafded for information and necessary action to:

1. Mr. Umar Farooq, Additional Advocate General, Peshawar.
2. Mr. Danial Khan Chamkani, Additional Advocate General, Pediawar
3. Mr. Muhammad Asim Khan, Assistant of this office. [
4. Relevant files.

5. District Accounts Officer, Swat. ,
6. Additional Advocate General, Swat.

/UVHR JAVED)
ADV DGATE-GENERAL, 

KHYbSr PAKHTUNKHWA,

V

:S]^



A' m f a \0HO*To
‘"v

The Worthy Secretary,
Govt, of Khyber Pakhtunkhwa 

> Law Department Peshawar.
>1'

. Subject: n..narfmpntal Anneal against thp. office order dated 13.11.2023.]]a?;SeOl
General, Khvher Pakhtiinkhaw wherejrx JBMOi:the worthy Advocate________________

penalty of Compiilsorv retirement was imposedupon the appellant

Respected Sir,

wherein not even a minor penalty has ever been imposed or him.

That on 05.08.2023. the appellant was ser\'ed with a Charge Sheet with State nent O: 
Allegations containing the charges of habitual late-coming and leaving the 
the official timing and referring to the complaint ot Additional Advocate .ene a 
Mingora Bench, Swat alleging therein not responding towards the duty

That since the charges were ill-founded, therefore, appellant denied the chaiges an. 
explained his position through his detailed reply submitted. The reply to the Chaig, 
Sheet and Statement of Allegations may be treated as integral part of this appea.

2.

3.

4 That an Inquiry Committee was constituted consisting of Mr. Muhammad Nisi r. Add! 
A.G and Mr. Ayaz Khan, Admin Officer. The Inquiry Committee conducted a s immary 
inquiry and submitted their Report recommending the maj or punishment of cor. pulsor;■ 
retirement upon the appellant.

5 That the Competent Authority thereafter served a final Show Cause Notice : pon th :^ 
appellant which was duly replied by the appellant thereby explaining his posili :>n to the; 
Competent Authority. Reply to the Show Cause Notice may also be consideied as a i
integral part of the instant appeal.

6. That finally vide impugned office order dated 13.11.2023, the Competent Auth' rity
pleased to impose major penalty of compulsory retirement upon the a ipellan .

That the appellant being aggrieved of the impugned office order ibid, prCers this 
departmental appeal to your good-self inter-alia on the following grounds:-

wii:;

7.

Grounds:
That the impugned office order dated 13.11.2023 is not according to law as we I as rules 
and policy on the subject matter _and therefore, is not legally maii.tainablc.

That the charge(s) are not based upon sound footing. The appellant never emained 
absent from duty without permission. ''AOienever the appellant needed any Nave, the 
same was properly applied for and in case of medical leave proper M edical Certificates 
of the authorized Medical Officer have been obtained. In this respect office oi.ier dat.-d 
21.05.2022 and 27.06.2022 allowing medical leave to the appellant under tht Revise d 
Leave Rules, 1981 are referred (Copies enclosed).^ f 3 ''to 4

A.

B.



2
, not ft singie explanat'Oii has 

fls well as la^®0
coming and early leaving of the office.

D. That the inquiry was not conducted according to law as may be pointed out as under;-

c

The appellant was not reposing confidence in the ^
biased towards the appellant and he was not ^ ‘Td' to the clpetent 

Application for transfer of inquur was
Authority on 28.08.2023 (copy enclosed).

(i)

The statements of the Witnesseswere 
brought into the notice of the Officers as well 
dated 28.10.2023 (Copy enclosed). O iS ^ S

(ii)

of inquiry proceedings, the appellant submitted applic ^tion to- 
requisition of original attendance record ■ 

provided till the conclusion ot the

*
(iii) During the course

the Competent Authority for 
application dated 28.08.2023 but ii
.inquiry-proceedings (copy enclosed). (

was not

e ind fair-

the Lawyers’ respectable Community.

E.

application was later on, rejected whereas under the law medical leave c^n 
reLed, however, a second opinion of the Medical Board may be obtained v 

not done, (relevant record enclosed)

r. That on account of long service of more than 11 years, the appellant has in leave^account
G. That on account long therefore, his leave could also be adjusted against

more than 370 days earned leave 
the available leave in his account.

H That without prejudice to the grounds mentioned above but in addition *
the appellant, keeping in view the facts and circumstan-es of la 

t commensurate with the so,called -guilt though ropenalty imposed on 
case is highly excessive and does no
sustainable.

of instant Departmental /.ppeal theIt is therefore, most humbly prayed that on acceptance n av inn. llv
impugned office order dated 13.11.2023 may kindly be set aside and the appellant n.ay km- y 

be reinstated into service with all back benefits.

Yours Sincerely

Muhammad Asim ICnan 
Ex-Office Assistant (BPS-16) 
Office of the Advocate General 
Khyber Pakhtunlchwa

w-Dated
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' C1? S dated PaahawBK, the

Address: High Court Building, Peshawar.
Tel. No. 091-9210119 •____ _ pax NQ. u»»

"■> I\

. ?-

nVFICE ORDER

General Khyber Pakhtunkhwa is pleased 

with effect from 20/05/2022 to 

favour :of Mr. Mohammad, 

of the Additional Advocate General

The Advocate

to order one (01) month leave 

18/06/2022 (both days inclusive) in 

Asim Khan, Assistant office 

office. Dar-ul-Qaza, Swat on medical grounds.

.On expiry of the leave, the official is likely to retu.m to

The leave isthe same post/station i.e at (msun office Peshawar).

of the Khyber Pakhtunkhwa;admissible under . rule 4(l)(i)

Government Servants Revised Leave Rules. 1981.

Sd/-
(SHUMAIL. AHMAD BUTT) 

Advocate General 
Khyber Pakhtunkhwa, 

Peshawar

/05/2022, the/AG/7-9/office order Dated PeshawarEndst. No-_

Copy to the:-%

Additional Advocate General,l.The
with - tire request, to please process 
Conveyance Allowance as per rules.

SS-sfow'” Paa,,»id.wa,
3

Peshawar.
4. Official concerned.t

Administrative Officer
./

4A 20



- ^ roK Dated Fesnawap, the -----—7 O /* O ___*7 C /AQrr»9/Off\co OrdaP/PP

.•
aEmsi£-E

• • ^
\

: High Court EJuUdlng, Peshawar.
TelNo^091^2126Bl

ngPlCE ORP§B

is pleased to order Thirty 

inclusive)

at office of the

Khyber Pakhtunkhwa
Advocate, General 

Earned Leave w.e.from
The 26/07/2022 (both days27/06/2022 to

(30) days
in favour of Mr. Muhammad Asirn Khan

General, KhyberPakhtunkhwa

Assistant (BPS-16)

Dar-ul-Qaza, Swat.
Additional Advocate

to the same post nt

Khyber Pakhtunkhwa,
returnfficial is likely to 

under rule 4('l)(i) o^ the 

1981.

leave, the oti 

is admissible 

rvants Revised Leave Rules

On expiry of the 

Peshawar. The leave 

GoN/ernment Se
Sd/-

(SHUMAIL AHMAD BUTT) 
KHYBEr"?Si?WNKHWA. PESHAWAR.i

cnrist. No. &Jateeyen

4. Official concerned.

1.
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3MSmCAL STJPEmHTUMDAHT • I ••> -. c: ../1^, '
>■ ^■

V'. rPhomt: fom 091 MI03D9 fRxck\ flP/ M23473 F<ix: 091 92t054J

Dated e3i/03/2(>l23—3'3!./MS/SMB/2C122’V(K

Medical JWroctor 
Hayatabid Medical Complex 
Pesbawar

Medical Dwoctor 
Lady Reading HospUal 
Pe^war

STANDING MEDICAL BOAmSubject:-

Memo: -
examined by the Standing ^‘^edicalMuhuinmeiAsim Khan Office Assistant was _ r

Board held in this office on 02703/2022. The patient Is complainins oflow ^ ®
lower limbs MRl shows disc pitolBpSe.a.tL3-L4,IA-L5. The board tnem ers - v™ <effl to
r^rl^iNeurosurgicai S orHMC for expert opinion. The report may please be tent to 

tfaia ofiSce to proceed further.

Standing Medical Bo W 
Medical Si^Jcrintcnd^ 
Police/Service HoapiW 

Peshawar /

^i^r Genend Health Sewioes iaryber P«^^^^^ ■
^ Wmn O^Al“s'tont lePS-ie) for inform^op and may pte« b* 'thected

spjS^fore LrH or HWC Peshawar formedlcally eaunlnatlon.

»t »£■ •

fJV
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' medical TEACHING INSTITUTION PESHAWAR, KP
Hayatabad Medicai Corpplex

Token# 23NEURO SURGERY - OPDAppointment Time : 11:53
Male

36 Year(s)' Muhammad Aslm Khan 
ISRARALI

; K01222140391Invoice tt 
Amount Paid; 20.00Serial # 495009K0100002103370
Print Date : 19-MAY.22 11:52:36

Remarks

Presenting Complaints

'/o

Lc>[Aje^
^ fneprit^'.LciJ"t■rCYr^

0
lV)JLj . 2'^X)tAJS _ p^'

Jbsc.cH U'Q] l-eA/<sl'
Past Medication History !

■

<- - .
Investigations

//

Diagnosis <i7a
— I{

«

ofPrescribe •Stamp
Reason for Referal

Plan

;

ti
■fii

■;

rm.S'W'W■ \

:■

.'.i
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OFFICE OF-I ipppiMTCMnc:^^,,^ CHAIRMAN STANDING—MEDICAL BOARD/MEDICAL
SUPERINTENDENT POLICE/SERVICES. HOSPITAL PFRHAWAR. ^------- -------

the nffirp nf “"^Prising the following members assembled in
the office of the Medical Superintendent Police/Services
Mr. Muhammad Asim Khan, Office Assistant.

STATION PESHAWAR 
DATED: 02/03/2022

Hospital Peshawar to examine,

surgery.

Cl> •(Dr. NiazM^^mmad) 
Chairman

Standing Medical Board 
Medical Superintendent 
Police/Services, Hospital, 

Peshawar.

\(Dr. Naseer Ahmad) 
Ophthalmologist 
Police/Services Hospital, 
Peshawar... Member...

^^Aslf Izhar) ) 
PInysician y ’ 
PAi^/Seryifie<lHospital 
Peshawar. Member...

<2__

0'
(Dr. Aurarigzeb Afridi)
DMS/Secretary 
Standing Medical Board 
Peshawar....

/ ------------ -
(Dr. Kamran Khan)

\ Orthopedic Surgeon 
Standing Medical Board 
Police/Services Hospital, Peshawar
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WAKALATNAMA

1 P >IN THE COURT OF Uf ( kjt 7^./

?

_ Appellani(s)/Petitioner(s)

/ , / // VERSUS

RcsponLienl(s)

1/We 'imfi_________________________ do hereby appoint
Mr. Khaled Relinian, Advocate, Supreme Court & Mr. Muhammad 
Ghazanfar Ali, Advocates in the above mentioned case, to do all 
ot the following acts, deeds and things.

1. To appear, act and plead for me/us in the above mentioned case in 
this Court/Tribunal in which the same may be tried or heard and 
any other proceedings arising out of or connected therewith.

or any

2. To sign, verify and tile or withdraw all proceedings, petitions, 
appeals, affidavits and applications for compromise or withdrawal 
or for submission to arbitration of.the said case, or any other 
documents, as miiy be deemed necessary or advisable by them for 
the conduci, prosecution or detence of the said case at all its stages.

3. To receive payment of, and issue receipts for, ait moneys that may 
be or become due and payable to us during the course of 
proceedings.

AND hereby tigree:-
1 hat the Advocate(s) shall be entitled to withdraw from 
the prosecution of the said case if the whole 
of the agreed fee remains unpaid.

In witness whereof 1/We have,signed this Wakalat 
heieunder, the contents of which have been read/explained to 
me/us and fully understood by me/iis this

a.
or any part

Nama

Attested Si Acts
Signature of Executants/

Khale^
Advocate,
Supreme Court offttkislah

ii man,

&

Muhamm^
. Advocate, Hi

Ghazanfar Ali 
n Court

4-B, Harooi/Mansion 
Khyber B^ar, Peshawar 
Off; Tei7{)91-2592458


